Общество с ограниченной ответственностью «Сигма»
ул. Андреева, д. 7, Москва, 115321,

тел: +7 (495) 321-12-34,

e-mail: info@companysigma.ru

ОГРН 1087741512597 ИНН 7701234567

	Исх. № 1/33 от 27.08.2024
	Общество с ограниченной ответственностью «Андромеда»
Дубининский проезд, д. 22/33, Москва, 124632

ЗАЯВЛЕНИЕ
о зачете встречных требований

1. Настоящим заявляем о том, что в соответствии со ст. 410 ГК РФ зачетом встречных однородных требований, срок которых наступил, частично прекращается обязательство ООО «Сигма» перед ООО «Андромеда». Зачет производится на сумму 100 000 (сто тысяч) рублей, в том числе НДС в отношении следующих требований:
1.1. Денежное требование ООО «Сигма» к ООО «Андромеда» по договору аренды нежилого помещения № 1/10-2023 от 19.10.2023 об уплате арендной платы за июль 2024 г. в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, в том числе НДС. Срок требования наступил 11 августа 2024 г.

1.2. Денежное требование ООО «Андромеда» к ООО «Сигма» по дополнительному соглашению о производстве неотделимых улучшений от 28.07.2024 о возмещении стоимости неотделимых улучшений в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС. Срок требования наступил 12 августа 2024 г.

2. После проведения зачета остаток задолженности ООО «Сигма» перед ООО «Андромеда» составляет 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС.

С уважением,

генеральный директор подпись И.И. Петров